

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 324



מאמר השבוע
מאת ראש המוסדות
הדתיים יגאל כהן שליט"א



פרשת הקת

עשרת היתרונות של בעל הבטחון על פני הבימאי

הראשון שבהם, שהבימאי צריך לעבודתו המרובה מיחדים, כמו קסף להפכו לזהב וברזל או נחשת להפכם לקסף, ואינו יכול לעשות את מלאכתו ואמנותו בלעדיהם. כך גם כל העשירים שבעולם - הם צריכים לפתח עסק ולהעסיק עובדים ולהשיג הרבה מאד קסף כדי להמשיך ולהרויח. לא תמיד ולא בכל מקום יכול הבימאי להשיג את הממרים שהוא נצרך להם, וכן העשיר פעמים שאין לו האפשרות לפעל את הפעולות שמהם הוא חושב להרויח ולהתעשר. שניהם כמו עניים שאין להם כלום.

לעמיתם הבוטח באלקים - מזונו מבטח לו על ידי כל אמצעי מאמצעי השגת הפרנסה הקנאים בעולם. כל מי שבוטח רק בבורא עולם שיתן לו אכל, בורא עולם לא יעזב אותו וישלח לו את מזונו בכל מקום בעולם ללא שום מגבלה, כמו שגאמר בפסוק (דברים ח, ג): "למען הודיעך כי לא על הלחם יחיה האדם כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם". בורא עולם מודיע לנו בתורתו הקדושה, כי לא הלחם הוא זה שמזין ומחיה את האדם, אלא גזרת הבורא יתברך.

אין דבר שמינע מהקב"ה לתת לאדם את מזונו בכל זמן ובכל מקום. בורא עולם יכול לשלח לבוטח בו את מזונו בכל פנה בכדור הארץ ללא שום מגבלה, כמו שידוע מה שנעשה לאלהיה הנביא (מלכים א פרק יז), באשר קנא לה' ונצר את הגשם אחרי שאחאב מלך ישראל חטא בחטא עבודה זרה, אמר לו הקב"ה לאלהיה להסתתר בנחל פריית אשר על פני הירדן מפני אחאב ואיזבל, "והיה מהנחל תשתה ואת הערבים צייתי לכלכלך שם. ויגל ויעש כדבר ה'..." והערבים מביאים לו לחם ובשר בבקר ולחם ובשר בערב ומן הנחל ישתה" (שם, ד-ו). הקב"ה יכול לכלכל את האדם בכל מקום ובכל זמן ועל ידי כל דבר שיהפץ.

לאחר שבישב נחל פריית כי לא היה מים בארץ, צנה ה' יתברך על אלהיה ללכת ולהתנישב בצרפתה שלנד צידו, "הנה צייתי שם אשה אלמנה לכלכלך. וינקם ויגל... והנה שם אשה אלמנה מקששת עצים... וינקרא אליה ויאמר לקחי נא לי פת לחם בידך. ותאמר חי ה' אלהיך אם יש לי מעוג כי אם מלא כף קמח בכד ומעט שמן בצפתת... ויאמר אליה אלהיה אל תיראי... כי כה אמר ה' אלהי ישראל בד הקמח לא תכלה וצפתת השמן לא תחסר עד יום תת ה' גשם על האדמה... ותלך ותעשה כדבר אלהיה ותאכל היא והוא וביתה ימים. כד הקמח לא כלתה וצפתת השמן לא חסר

וכאן המקום להציע לך, קורא יקר, קח את הדברים האלו של רבנו בחיי, תשיג אותם לעצמך עד שהנפש שלך פנימה תבין שאין לך יותר מה לדאג לפרנסה, ובכל דבר תפנה לבורא עולם ותדרש רק אותו. אם תצליח - אתה מסדך בכל הדברים לך וימי חייך. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון".

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי



המסעדה

יש לכם שמחה במשפחה?
בית. חתונה. בר מצוה.

יחידה הסטלה לקיים סמכות עניים באתר הרחב לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח הפתחות ב"מסעדה" תורם שותפים להכיל למעלה מסאה: ועשרים איש להצלחתכם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

קו לשאלות בהלכה
מבית "ביע אומר"
055-6888100

זמני מניסה ויציאת השבת
הזמנים למי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח"פ	ב"ש
כניסה:	19:34	19:32	19:31
יציאה:	20:25	20:23	20:22
ר"ת:	21:21	21:18	21:18

בירושלים: לנחגים 40 דקות 19:14

שאלות ותשובות

מאת הרב יצחק בן שלום



תהומות מרח

רבנו הרב עובדיה יוסף זעקל

אם לא ברית

מספרים כי האדמו"ר ר' מנחם מנדל מקוצק אמר פעם לחסידיו, על חתנו הגאון רבי אברהם מסוכטשוב, בעל אבני נזר, שפעם אירע ביום פורים שכל העולם היו עסוקים בזמן אחד בסעודת פורים ושאר מצות היום, ובדיק באותה שעה ישב אביו של האבני נזר הרה"ג מביאלא ועסק בתורה, ונעשה רעש גדול בשמים מזה, כי אלמלא הוא היה כל העולם נמצא באותה שעה ללא תורה, ולכן נתנו לו מן השמים נשמה גדולה בדמותו של הגאון האבני נזר, שהאיר את העולם בתורתו הקדושה. (סיפורי חסידים מועדים עמוד רמב, וכן הוא בהערה בספר חיים שנים ישלם עמוד קכב, הובא בחזו"ע פורים).

שאלה: שלום כבוד הרב! הבנים שלי משחקים ב'גוגואים' (גרעין המשמש) ושמעתי שיש אומרים שאין לילדים לשחק ב'גוגואים' היות זה כמו "התערבות", וידוע שאסור להתערב. רציתי לדעת אם יש צד להתיר להם?

תשובה: לדעת השו"ע אסור לאדם להתערב עם חברו על שום דבר וכך ההלכה לספרדים, אך הרמ"א מיקל אם הכסף או דבר אחר שמתערב עליו נמצא כבר על השולחן שאז מותר להתערב עליו, ומכיון שהילדים הם פחות מגיל בר מצווה אפשר להקל להם שישחקו ב'גוגואים'.

שאלה: אני עובד ב- "yellow" (חנות נוחות בתחנת דלק), ויש לקוחות שמבקשים נקניקיה בשרית ונס קפה (אין השגחה במקום אבל הכל כשר). רציתי לדעת אם מותר לי לתת להם היות זה בשר וחלב?

תשובה: מרן רבינו עובדיה יוסף בשו"ת יחווה דעת (חלק ג סימן ז) כתב שמותר למכור במקום שמוכרים בו דברים כעין אלו וכשאין וודאות שיעברו בהם איסור, ומכיון שהקונה יכול לשתות את החלב קודם הבשר בהיתר, אולם כדאי להודיע לקונים על הנקניקיות שהם בשריות ומפני שיש שטועים לחשוב שהם פרווה.

שאלה: אני חוזר בתשובה וכשאני מתארח בשבתות אצל ההורים הם מגישים לי בשר בהשגחת הבד"ץ, אבל בשאר הימים הם מבשלים בשר בהכשר רבנות שאינו חלק. האם יש בעיה באכילת הבשר?

תשובה: מותר לך לאכול אצל ההורים שלך ומפני שסתם כלים אינם בני יומם, וגם אפשר לתלות שמא הבשר שהם בישלו במשך השבוע היה חלק לשיטת הבית יוסף, וכן יש עוד כמה ספקות בדבר. ומכל זה נמצא שמותר לאכול אצל ההורים שכל השבוע מבשלים בשר רבנות ובשבת מבשלים בשר בהשגחת הבד"ץ.

שאלה: כבוד הרב אני מלמד בתלמוד תורה ולפעמים אנחנו עושים טיולים לקברי צדיקים וכל זה כשישנם ילדים (פחות מגיל בר מצווה) כהנים. האם צריך להזהירם שלא יכנסו לקברי צדיקים?

תשובה: בשו"ע (יו"ד סימן שעג) פסק מרן שכשם שהכהן מוזהר לא להיטמאות למתים כך הוא מוזהר על הקטנים לשמור אותם שלא יטמאו, ולכן צריכים ההורים להקפיד שהילדים הכהנים לא יכנסו לקברי צדיקים כלל.

שאלה: האם מותר להשכיר דירה לגוי בארץ ישראל?

תשובה: בשו"ע (יו"ד סימן קנא סעיף ח) פסק שמותר להשכיר בית לגוי בארץ ישראל ובתנאי שלא יכניס לבית עבודה זרה והדומה לה, וגם צריך להוריד את המזוזות לפני שהגוי נכנס לדירה. ובוודאי שצריך לבדוק שהגוי לא אלים או מזיק לשכנים, וכדי שלא יגיע נזק לדיירים של הבניין.

שאלה: האם מותר ללכת בשבת לבקר חולה בבית החולים וכשיש בדיקת חום בכניסה?

תשובה: אם זה מכונה אוטומטית הניצבת בשערי בית החולים אז זה תלוי באדם, שכן אם הוא חפץ להיבדק טרם כניסתו לביה"ח, אסור, אלא אם כן נכנס לבקר חולה שיש בו קצת סכנה והוא נצרך לאותו חולה שלא יגבר עליו חוליו. ובמידה ואותו אדם לא מעוניין בבדיקה וכגון שידוע שאין לו חום (כשעשה בדיקה קודם השבת וכדומה), אזי מותר הדבר מדין "פסיק רישא בדרבנן דלא איכפת ליה", ועל כן רצוי גם שאדם היודע שיצטרך להיכנס לביה"ח בשבת הרי שיעשה בדיקה קודם השבת.

ואם הבדיקה נעשית ע"י שומר גוי בכל מקרה מותר, ואם שומר יהודי בודק אותו בכל מקרה אסור, אלא אם כן זה חולה שיכבד עליו חוליו וכמו שכתבנו. ובכל מקרה וודאי שלצוות הרפואה מותר למדוד חום ולהיכנס לבית החולים, ומפני שזה ספק פיקוח נפש.



הזר המלך

מאת הרב אהרן פרידלנדר

המלך הזר

התונה מן השמיים

מעשה ביהודי שעמד לפני חתונת בתו, ולא היו לו את ההוצאות המינימליות לגשת לחתונה, אך בטחונו היה עז בה' שידאג לו לרווחתו, אשתו היתה קצת פחות בעלת ביטחון ממנו, והחששות מפני העתיד טרדו את מנוחתה, והיא החלה לשדל את בעלה שיפנה לרב אלישיב זצ"ל, שהיה גר קרוב לביתם, וישאל אותו מה עליו להשתדל לחתונת בתו, האיש שמע בקול אשתו ועלה לבית הרב, כששמע הרב אלישיב שהמצב טורד את מנוחתה של האשה, אמר לו שעליו לעשות השתדלות להשקיט את רוחה, הרב המליץ לו לפנות לשייבה הסמוכה, ולבקש מהמנהל כתובת של אחד מתומכי הישיבה, ולשלוח לו מכתב מפורט, ולתאר בו את המצב בו הוא שרוי, ולבקש את עזרתו, האיש פנה מיד למנהל הישיבה, וסיפר לו את מצבו, ואת הוראת הרב אלישיב, מנהל הישיבה שמאוד כיבד את הרב, שאל את האיש איזה תורם הוא רוצה מרשימת התורמים? אך האיש השיב, שלא משנה לו שם התורם, כי הוא בסך הכל עושה השתדלות בלבד, וכל שם שיצא לו מכרססת התורמים יספק אותו, המנהל

הביט בו בתימהון, ולאחר מכן שלף שם אקראי ונתן לו, היה זה שמו של תורם מארצות הברית, שהיה תורם לטובת המוסד שמונה עשר דולרים, מבלי להסס, ישב האיש לכתוב מכתב קצר, בו הוא פירט את מצבו הכלכלי ואת חתונת בתו המתקרבת, כשסיים לכתוב, קנה בול ושלח בדואר, חלפו מספר שבועות ובביתו מתקבלת מעטפה מן התורם מארצות הברית, כשפתח האיש את המעטפה, נדהם מגודל הישועה, במעטפה היה מונח צ'ק על סך שלושים אלף דולרים, שיכול היה לכסות את כל הוצאות החתונה, ברווח, האיש שמח שמחה גדולה ומיד הלך לשתף את מנהל הישיבה בהתפתחות המשמחת.

מנהל הישיבה חשב לתומו שהתורם התעשר, אם שלח בקלות רבה כל כך סכום כה גדול, ולכן כשהגיעה עת ההתרמה השנתית לטובת המוסד, פנה המנהל לתורם, וביקש ממנו להרים את תרומתו, האיש התנצל שמצבו הכלכלי דחוק, אך הוא לא מוותר על תרומתו הקבועה, ותרם שמונה עשר דולרים כפי שנהג עד כה, מנהל הישיבה תמה ואמר לו, והרי רק לפני מספר חודשים שלחתי לך אדם שהיה זקוק לתרומה עבור חתונת בתו ונתת לו שלושים אלף דולרים, מדוע אינך מוסיף גם לנו סכום נאה על תרומתך הקבועה?

בת ההתבת

האיש צחק ואמר, כפי שאמרתי לך, מצבי הכלכלי דחוק, אבל לפני כמה חודשים היתה צריכה בתי לעבור טיפול רפואי מורכב, והיה לנו חשוב מאוד שהטיפול יצליח, לכן קיבלתי על עצמי, שאם אקבל תשובה שהטיפול הצליח אני אתרום להכנסת כלה של בת ישראל, כתודה לבורא עולם על שהצליח את הטיפול של בתי, והנה, לאחר זמן קיבלתי שני מכתבים בדואר, האחד מבית החולים, המבשר שהטיפול עבר בהצלחה למעלה מן המשוער, והשני, מיהודי מארץ ישראל שצריך לחתן את בתו, הבנתי שתפילתי התקבלה ועלי לפרוע את התחייבותי, יצאתי לבנק ופדיתי את כל החסכוניות שהיו לי על סך של שלושים אלף דולרים, ושלחתי לאותו יהודי, סיים התורם את דבריו ואמר למנהל הישיבה, אתה מבין, מצבי הכלכלי נותר כפי שהיה, אבל אני מוותר לתרום משהו גם לשייבה.

וזה הוא שאמרנו, כשנגזר בשמיים שפע על האדם, זו היא האמת, וכל החריצות היא שקר, ואינה יכולה לשנות ממה שנגזר מאומה.

להזמנת כל ספרי הרב אליהו עמר, נכנסו לאתר "אופקים בוקס" או למוקד המכירות 055-67-25-138



עמל התורה

"זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר דבר אל בני ישראל ויקחו אליך פנה אדמה תמימה אשר אין בה מום אשר לא עלה עליה על".

בגמ' שבת (פג:): דרש ריש לקיש על פסוק זה הראשון בפרשתנו: אין דברי תורה מתקיימין אלא במי שממית עצמו עליה שנאמר זאת התורה אדם כי ימות באהל.

וכתב החזון איש באגרותיו [ח"א סימן ג], שהמיתה האמורה כאן היא: הריגת החיים השיטחיים. שההמיתה הזאת היא היוצרת את החיים האמיתיים, עכ"ל.

וכיצד יזכה האדם לצאת מההרגל הכה רע של השטחיות? ע"י עיון בלימוד התורה, שבכך מתרגל האדם לנתח ולהבין ולחשוב מכל הכיוונים על המציאות והדילמא שעומדת מולו ובכך קרוב הדבר שיעשה את רצון ה' באמת.

הוא אומר לימוד בעמל מביא את האדם לאושר בעולם הזה, שבזה יוצא מחיי שטחיות וכמו שאומרת המשנה באבות פ"ו מ"ד כך היא דרכה של תורה פת במלח תאכל וכו' ובתורה אתה עמל ואם אתה עושה כן אשריך בעוה"ז וטוב לך לעולם הבא.

בענין מעלת העמל בלימוד התורה שמעתי ממור זקני הרב מסעוד ועקנין זצ"ל מעשה זה:

מסופר על בחור ישיבה שלא ראה ברכה בלימודו, לא הרגיש שמצליח ובא לגאון רבי ראובן גרשונוביץ זצ"ל לשפוך לפניו שיחו וכה אמר: "כבוד הרב, איני מצליח לחדש חידושים, ולא חושב שאצא ממני דבר כשאגדל. ואיני מרגיש שום התעלות! אני שוקל אם להחליף ישיבה". השיב לו הרב: "בנפילת מודה אני שתיקן ר' נחוניא בן הקנה (ברכות כח:): נאמר 'מודה אני לפניך ששמת חלקי מיושבי בית המדרש' וכו'. שים לב, ר' נחוניא בן הקנה לא אמר 'מודה אני לפניך שזכיתי להיות גאון גדול, או להיות עילוי', אלא על מה נאמרה הודיה? על עצם זה שאני יושב ולומד בבית המדרש.

לכן אל תיפול ברוחך, מעלתך גדולה אף אם לא תקבל משרה, אלא יש לך לשמוח על עצם הזכות לשבת וללמוד". קיבל הבחור את התשובה ונשאר ללמוד בישיבה (וסיפר בהקשר דומה לכך מרן הגר"ע יוסף זצ"ל (מעדני מלך ח"ג עמ' 132) וז"ל: הגאון רבי אליהו לופס זצ"ל שהיה מורה בפורת יוסף, למדתי אצלו שלוש שנים, והוא היה מעט שחכן. כשהיה שואל אותי לפעמים "היכן מובאת גמרא פלונית?" והייתי עונה לו היה מתפעל "איך אתה זוכר כל כך...". וסיפר לנו שהחליט לקחת את הפלדור, הלך לרוקח וביקש שיתן לו ממנו. אמר לו "יסלח לי כבוד הרב שאני שואל, כבודו לומד לשם שמים או כדי שיאמרו עליך שאתה גאון?". ענה לו "בודאי שאני לומד לשם שמים". "אם כן מה לך ולעשו הזה? דיין במה שברא לך הקב"ה, ה' לא מצריך אותך שתכנס לסכנה". והלך ר' אליהו לשלום. עכת"ד (מתוך אשרי הגבר עמ' קח מאת הרב יוסף דהן הי"ו).

לא כל הנוצץ זהב

ישנן שחזרו בתשובה, או שתמיד היו שם, ונתקלו בדרך באנשים שלא תמיד מייצגים את דרכו של השם בצורה מיטבית, בלשון המעטה. לפעמים הם נראים חזותית כמו כולם, אך לא תמיד דרכם היא דרך התורה. זה קשה לכתוב ועוד יותר קשה להיתקל, אך יש מקרים מעולם. וישנן גם נשים, שמלמדות אחרות ולא תמיד הדברים מנותבים לפי דרך התורה והמצוות... ובחסד השם, בדרך כלל, זה מתפוצץ חזק בפנים.

קשה לנו לקבל זאת, זה יכול להיות אדם שייצג לנו בזמן קושי, זו יכולה להיות אישה שניסו להתחזק דרכה ופתאום גילינו צד אחר.. פחות מזהיר. כל אחת יכולה להזדהות עם המקום הזה, שמגלים שלא כל הנוצץ זהב ולא כל מה שנראה מבחוץ טוב, הוא תמיד מושלם. ולעיתים המציאות הזו, ההבנה הזו, גורמת לנפילה.. לקושי, לשאלות ותהיות.. למה ככה? זה מה שעולם התורה מציע? זו הדרך? אז אולי אני לא רוצה להיות חלק מזה חס ושלום?... כמעט כל מי שחזרה בתשובה יכולה להבין על מה מדובר, שבתחילה חשבה שכולם קדושי עליון ופתאום קלטה, שמדובר באנשים. מציאותיים. עם קשיים ונפילות, מעידות וחסרונות. הבעיה היא שזה כל כך משפיע עלינו, שכשנתקלים במקרה כזה, הוא יכול להפיל אותנו רוחנית ולהרחיק אותנו מהטוב האמיתי. ולכן, ברגעים כאלו, וגם אם עוד לא נתקלתם בכזה מצב, תמיד כדאי וטוב להכין את עצמנו רוחנית ולהתחזק בכך ולזכור תמיד שהחשוב ביותר הוא - שהשם מנהל את העולם!

אף פעם לא לשכוח, שמעל כל האנשים וכל הצמחים, העופות והשרצים - יש אחד יחיד ומיוחד. בורא כל העולם. הוא העושה הכול. הוא מנהיג. ומחיה. הוא המושלם. הברואים שלו לא. אנחנו בני אדם, כולנו לפעמים עושים טעויות, ישנן טעויות גדולות וקטנות, ישנן טעויות שמשפיעות על הכלל וישנן שפחות. אבל לא משנה מה, בכל מציאות שהיא, נזכור תמיד שבורא עולם הוא מעל כולם. והוא האמת המוחלטת. לא כל אחד נבחר לייצג את התורה הקדושה. כמוכן שאנחנו לא חושדים סתם באנשים, ורובם הם טובים ויקרים. מה גם, שאי אפשר להעביר חיים שלמים מבלי לסמוך על אף אדם, בתורה הקדושה נאמר שאנחנו צריכים להתייעץ ולקבל על עצמנו רב, בכדי לדעת כיצד לנהוג בעולמו של השם יתברך, אז בוודאי שנחזור ונכיר ונקבל על עצמנו רב אחד ירא שמיים שמוסמך על גדולי הדור, ונתייעץ איתו באמת, נקבל את דעתו בכל מצב שהוא, גם אם לא נראה לנו. ותמיד תמיד נביט בעיני רוחנו על גדולי הדור, שזכו ונהיו לכאלו לא בחנינם, עבדו ועובדים קשה בעבור כך, המידות והאצילות בדרך ארץ ביחד עם השקידה בתורה הקדושה הם הראויים להערצה.

בדרך אנחנו עוברות וסינונות, נתקלות במצבים ו/או באנשים ש'מקריים' אותנו בעבודת השם, שמראים לנו כביכול את עולם התורה באור שלילי חלילה, אז מה עושים במצב כזה? זורקים הכול? מוותרים על האמת והולכים אחרי השקר? שידוע לכל, שהבלי העולם הזה אינם מובילים לשום שמחה וסיפוק אמיתי בעולם הזה ובבא, אלא רק הנאה רגעית ומדומה. לפעמים מספיק אדם אחד שהערכנו מאוד, ותפסנו אותו על שקר או לשון הרע, ורק זה בלבד יכול לרסק אתנו ולהכליל את כל עולם התורה, ולהכניס אותנו לסימני שאלה גדולים.

אך נדע שאף אדם, גדול ככל שיהיה, לא חף מיצר הרע. אדרבה, ככל שאדם גדול יותר, יצרו גדול ממנו, והתנהגותו לא קובעת על כלל ציבור שומרי התורה והמצוות. אין צורך להכליל.

יש לנו את בורא עולם, והוא תכלית טוב, תכלית ההוד וההדר, האור אינסוף שאין בו טעויות. אין בו בלבולים. אצלו הכול מדויק ומדוקדק, הכול מושלם. וגם זה ניסיון ממנו, שנדע ונזכור להישען עליו בלבד, להאמין בו ולא לשכוח שכולם הם רק שליחים שלו יתברך. נתפלל כולנו שנזכה להידבק בצדיקי אמת, ברבנים יראי השם אמיתיים שעושים קידוש השם באמת, ויקרבו אותנו לבורא עולם ותורתו. שבת שמחה! לרכישת הספר "תוכן רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמי שלישי

העצה להציל מפגועים וצרות

אנו נמצאים בפרשת חוקת ענייני פרה אדומה שבאה לטהר את האדם, וכך כל ענין הקרבנות, נביא חיווק בענין אמירת הקרבנות.

באותו ענין ממש סיפר הרה"ג רבי יצחק קולדצקי שליט"א חתן מרן הגאון רבי חיים קניבסקי זצ"ל שבאסרו חג של פסח בשנת ה'תשס"ב עלה אל קודש הקדשים פוסק הדור מרן הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל והשיחה נסובה בענין הפיגועים הנוראיים שהיו באותה שנה, ובפרט על הפיגוע הרצחני בליל הסדר בבית המלון 'פארק' בנתניה שבו נרצחו 32 יהודים ה' יקום דמם ודם עבדיו השפוך, היתה איריה קשה באותם ימים, ביקש הרב קולדצקי ממרן הרב אלישיב לדעת במה יש להתחזק? מהו הדבר המוטל בימים כה בווערים?

מרן הרב אלישיב שמע את השאלה, שתק לרגע קצר, והשיב: "יש להתחזק בנתינת כבוד לה', לתת כבוד לבורא עולם, הבו גודל לאלוקינו!"

כבוד לה'? תמה הרב קולדצקי, איזו פעולה מעשית נדרשת מיהודי כדי לתת כבוד לבוראו?

וכה אמר מרן הרב אלישיב זצ"ל: "לתת כבוד - זה להראות שהוא חשוב לנו, שאנו מייקרים ומוקירים את הקשר אתנו". וכאן נתן מרן הרב אלישיב דוגמא: להקדים לבוא לתפילה רבע שעה לפני השעה היעודה. להתעטף בציצית ולהניח תפילין בניחותא, בישוב הדעת, ולפתוח את התפילה באמירת הקרבנות והקטורת מילה במילה, בסבלנות, בכוונה ובדביקות. זה נקרא לתת כבוד להשם, זה נקרא לתת כבוד וגדולה לבורא עולם, וזה מה שנדרש מאיתנו בשעות קשות - כי זה מעורר רחמי שמים על בני ישראל. כך סיים את דבריו מרן הרב אלישיב. דברים אלו שראיתי בפניי פרשת השבוע צריכים לעורר אותנו בעת ובעונה הזאת שגם אדם אינו יודע מה יילד יום, והמצב מתוח מאד.

המושך מוסר עם סיפור

בואו ניתן כבוד לבורא עולם. וממילא נזכה לישועות לברכות, אדם זקוק לפרנסה, אדם זקוק לבריאות, אדם זקוק לזיווג לעצמו או לילדים, אדם זקוק לשלום בית, אדם זקוק לזרע של קיימא, אדם זקוק לכל דבר זו ההזדמנות ליתן כבוד למלך.

החינוך הלא נכון

וכמו כן נוסף שגם אמירת הקרבנות לאחר התפילה, אינה ראויה, שכתוב בכף החיים ובספרי המקובלים שיש בה כדי להפך הצינורות והשפע.

ובסיפור הבא יומחש דבר נפלא זה, סיפר המגיד הרב אהרן טויסיג שליט"א, שאל כ"ק האדמו"ר מבויאן שליט"א נכנס בחור צעיר, והשיח את ליבו אצל רבו, ובסיום השיחה שנסובה על מה שנסובה. שאלו הרבי שליט"א את הבחור: האם אתה מקפיד על אמירת הקרבנות?

השיב הבחור: כן, אלא ששתי שאני לא מספיק אני אומר לאחר התפילה.

חיך הרבי ושאל כביכול שלא כענין: מה הטלפון בביתך? מופתע מעצם

השאלה, השיב הבחור בפשטות, 03-589678. ניגש הרבי למכשיר הטלפון וחייג, ואז נשמע ברקע: המספר שאליז הגעתם איננו מחובר – אומר לו הרבי אתה בטוח שזה המספר?

הבחור שוב משנן את המספר: 03-589678. חזר הרבי וחייג, אך שוב קיבל צלצול צורמני מעבר לשפופרת, ומשפט המבשר שהמספר איננו נכון.

שאל הרבי את הבחור בחיך, מדוע אינני מגיע ליעד? ושוב חייג הרבי את המספר תוך כדי שאומר את הספרות בקול 30-876985.

הבחור הבין את התקלה ואמר לרבי, סליחה, אך הרבי חייג את המספר הפוך.

השיב לו הרבי, אמרת דברי טעם, זה לא עובד הפוך, יש לחייג את המספרים כסדרם כדי לקבל מענה ולהגיע ליעד המבוקש, כמו כן את התפילה אם אומרים אותה בסדר הנכון סדרנו לנו רבותינו זיע"א אז התפילה מגיעה אל היעד הנכון, אבל אם נתפלל אותה שלא כסדר – איך היא תגיע אל היעד המבוקש!?



פניי הדף היומי

נא לתרגם ירון מרדכי זכאי שליט"א

לא תאכילום להזהיר גדולים על הקטנים (יבמות קיד)

בסוגיתנו מבואר שאנשים גדולים מצווים לשמור על הילדים הקטנים שלא יאכלו או יעשו דברים אסורים, והנה בשולחן ערוך (סימן שמג סעיף א) נפסק שהאב שמוטלת עליו מצות חינוך על ילדיו מצווה להפרישם ולגדור בהם כשהם עוברים על איסור תורה או על איסור מדברי חכמים (וכן בזמן שהילד נמצא בתלמוד תורה או בבית ספר כיוון שהאב משלם למורים הם אחראים במקומו על הילד לחנכו). וכן אסור להגיש ולתת לילד מאכלים אסורים אפילו באיסור דרבנן ואפילו שמדובר בתינוק שאיננו בר הבנה, ומאד צריך להזהר בדבר זה שמצוי. שאם קנו או קיבלו מוצרים שאין עליהם הכשרים ראויים חושבים שאפשר לתת לילד הקטן לאכול מהם, וכמובן שצריך להזהר שאם נכבה החשמל בשבת שלא לומר או לרמוז לילד הקטן שידליק את האור, והוסיף הרמ"א שאם הילד הגיע לגיל חינוך (כבן 5-6 שנים) גם אנשים זרים ולא רק אביו מצווים להפרישו ולגדור בו שלא יעשה איסורים.

ולדעת מרן השולחן ערוך גם במיקרים שהילד הקטן צריך לדבר מסוים שכרוך בכך שיעבור איסור דרבנן פסק כשיטת הרמב"ם שאין לסייע לו או לומר לו לעשות כן, ולא כשיטת הראשונים שהקלו בכך, ולפי זה כתבו הפוסקים שאם שכחו לכבות הנורה שבמקרר לפני שבת אין לומר לילד הקטן לפתוח את המקרר ובפרט לפוסקי בני ספרד אלא יחפשו גוי ויאמרו לו שיתנו לו דבר מאכל שנמצא במקרר (ולפוסקי בני אשכנז כשאין גוי ויש במקרר אוכל שהקטן נצרך לו והילד הקטן אינו יודע שהנורה תידלק אפשר להקל ולומר לו שיפתח)

עוד מבואר בדברי הרמ"א שילד קטן (פחות מגיל בר מצוה) שעבר עבירות בקטנותו כגון שגזל או הזיק, כשיגדל טוב שיקבל על עצמו תשובה וכפרה על מעשיו, ובספרי החדש משפטי אמת חלק א' סימן א' (ניתן להזמין 0527630352) הבאתי דברי הפוסקים שאין זה חיוב מעיקר הדין אלא מידת חסידות ולפנים משורת הדין. שבת שלום.

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקי של הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. וכן להשתתף בהוצאת סדרת ספרים בדיני ממונות בנושאים אקטואליים

ליצירת קשר בפלאפון 052-7630352

בס"ד

זדקה ואומר

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד...
לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

לתרומות חייגו: 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

גד תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים